
STŘEDNÍ ŠKOLA  
Informační technologie 

18 - 20 - M/01 

  



Zapsáni v rejstříku škol a školských zařízení 
MŠMT ČR 

 







Filosofie Academic School 

• Aktuální propojení s potřebami v praxi i studiem 
na VŠ 

• Výuka a výchova žáků v nestresujícím prostředí 
• Spolupráce žáků, rodičů a pracovníků školy 
• Hluboké porozumění dané problematice 
• Aplikování poznatků, kreativita žáků, 

argumentace 
• Redukce učiva -  odstranění pamětného učiva a 

drilu, kde to nemá smysl  
• Formativní hodnocení 
• Vlastní Školní vzdělávací program 



Charakteristika oboru 

● Čtyřletý maturitní obor Informační technologie 

● Zaměření absolventa: nástup do praxe (business spojený s využitím 
informačních technologií) 

                                           vysokoškolské studium technického směru 

 

● Nadstandardní jazykové vybavení v jazyce anglickém i v odborných 
předmětech 

● Ekonomika, management, marketing 

● Vývoj Cloudových aplikací, virtuální realita 

● Navrhování a spravování velkých firemních počítačových sítí 
● Odborníci na kybernetickou bezpečnost (ve spolupráci s FLKŘ UTB) 
● 3D technologie 

 





Fakultní škola  
Přírodovědecké Fakulty UP v Olomouci 

Další spolupracující subjekty:  

 

Fakulta logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati 
 

Ředitelé firem s výpočetní technikou 

 

Pedagogové ze středních škol 



Další informace: 

Stravování: v areálu školy 

Výuka předmětů IT: v budově FLKŘ UTB - v odborných učebnách 

Školné: 4 000 Kč/měsíc (10x ročně) 
Další aktivity: zimní výcvikový kurz, taneční, zahraniční stáže, stáže ve 
firmách, účast na SOČ, Camdridge zkoušky, exkurze, zapojení do 
různých odborných olympiád, studentský parlament 
 





Zařazení nadaných žáků - přechod z AS ZŠ  

• Žáci zařazení do prvního stupně podpůrného opatření 
 

• Žáci zařazení do druhého a třetího stupně podpůrného 
opatření 

 

• Noví žáci   



Výuka v kmenových učebnách 



Výuka IT v odborných učebnách 



Adaptační pobyt 





 

Děkuji za pozornost 

 

 

vera.olsakova@academicschool.cz 

 

 

mailto:vera.olsakova@academicschool.cz

